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Jeg kan bare sige, at jeg har hørt, at Danmarks 
Statistik nu kommer med mere aktuelle tal -  de 
er jo altid nogle år bagefter -  og dem kan vi jo i 
fællesskab kaste os over og se, hvad vi kan læse 
ud af dem. 

Kl. 13:41 
Formanden: 
Så er det hr. Peter Skaarup, også for en kort be- 
mærkning, og bagefter er det hr. Per Clausen. 

Kl. 13:41 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg kan sige, at debatten for Dansk Folkepartis 
vedkommende sådan set gælder dem, der er ef- 
terkommere og har fået dansk statsborgerskab, 
og som begår kriminalitet, men den gælder så 
sandelig også dem, der er udenlandske statsbor- 
gere stadig væk og ikke har dansk statsborger- 
skab. 

Det er nemlig rigtigt, som fru Karen Hække- 
rup siger, at vi der har nogle ret klare tal på, at 
der blandt de 141, som nævnes i rigspolitiets 
rapport om bandekriminalitet, er tilknyttet 14 
grupper og netværk, altså dem, der monitoreres 
af rigspolitiet. Og af de 141 er der tale om 88, der 
har dansk statsborgerskab, men om 53 tilknytte- 
de personer, som man ikke har noget opholds- 
grundlag på, dvs. at de ikke er danske statsbor- 
gere. 

Det rejser jo et klart spørgsmål til regeringen: 
Hvordan vil den sikre, at personer, der i den 
grad står på fortegnelsen over bandemedlem- 
mer, kan udvises, hvis de laver noget kriminelt -  
det må man formode de gør på et eller andet 
tidspunkt -  for det er jo ikke rimeligt, at de skal 
blive i det danske samfund, hvis de medvirker 
til eller står bag organiseret kriminalitet? 

Kl. 13:42 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:42 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Det er jo også derfor, vi har skærpet reglerne og 
indført betinget udvisning osv. osv. Men lad os 
se på de nye tal sammen, for jeg kunne jo godt 
håbe på, at der var en forbedring på vej, fordi in- 
tegrationstallene nu er så gode. Men det er klart, 
at vi hele tiden må justere under hensyntagen til, 
hvilke grupper det er, der begår kriminalitet, det 
må vi justere integrationsindsatsen efter, og også 
efterkommere kan være danske statsborgere, og 
der er det klart, at udvisning ikke hjælper. Der er 
vi nødt til at have nogle andre -  i gåseøjne -  
sanktioner. 

Kl. 13:43 
Formanden: 
Så er det hr. Peter Skaarup for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:43 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg er glad for, at ministeren siger det, for det er 
klart, at integrationsindsatsen skal til, og det er 
ministerens gebet. Så er der en kriminalitetsbe- 
kæmpelse, som ligger på Justitsministeriets om- 
råde, som er mere direkte udøvende, bl.a. fra 
politiets side. Men så er der jo altså udvisnings- 
reglerne, som hører under integrationsministe- 
rens område, og der ser vi gerne, at man får set 
på de her regler, for det er ikke rimeligt, at vi har 
nogle, der rubriceres som stærkt kriminelle, og 
som ikke er danske statsborgere, men altså er 
personer, der har beskyttelse i Danmark til at 
begå kriminalitet og deltage i organiseret krimi- 
nalitet. Kan der overhovedet findes beviser for 
det, de er aktive i, så er det vigtigt, at de kan ud- 
vises. Det ser vi gerne at ministeren arbejder 
med. 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:44 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jamen jeg er sådan set glad for hr. Peter Skaarup 
og glad for mig selv, for jeg har givet tilsagnet 
om at kigge det igennem, for kriminalitsmønste- 
ret ændres jo også hele tiden, og derfor er det 
også helt relevant at se på, både om straffebe- 
stemmelserne og om udvisningsbestemmelser- 
ne er i orden. Derfor har jeg selvfølgelig også af- 
talt med justitsministeren, at vi nu kigger på de 
her ting sammen, for de to ministerområder 
hænger jo tæt sammen. 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Så er det hr. Per Clausen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:44 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes for så vidt, at ministerens første ind- 
læg på lange stræk var et fornuftigt indlæg, for- 
di det handlede om, hvad der skulle til for at 
skabe integration i vores samfund. Men jeg må 
jo sige, at det hurtigt lykkedes at få diskussionen 
til at handle om en ting, nemlig udvisning; man 
kan vel kalde det for det sidste led, efter at mari 
har smidt fløjlshandskerne. 


